
SETTORE ENTRATE, SVILUPPO 

ECONOMICO, SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Servizio Gare e Contratti 

DETERMINAZIONE  N. 240 DEL 01/08/2018

OGGETTO: Procedura di gara aperta telematica per la concessione in gestio -

ne  e  uso  dell' impianto  sportivo  “Palestra  di  Casellina”  CIG  n.  :  

7554545FBC -  Ammissione / esclusione candidati.

 

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE, SVILUPPO ECONOMICO, SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

 VISTO  l’art. 69 dello Statuto Comunale;

VISTO l'art. 107 D.Lgs 267/2000;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 282 del 19/06/2018, con il quale le competenze in 
materia di sport sono state provvisoriamente attribuite al Segretario Generale Dott. Marco 
Pandolfini; 

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 146 del 18/10/2017 con la quale è stato appro-
vato il "Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 15/03/2018 con la quale è stato appro-
vato il "Bilancio di Previsione 201-2020 e piano degli incarichi 2018"; 

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 20/03/2018 con la quale è stato approvato il 
"Piano esecutivo di gestione 2018-2020, piano dettagliato degli obiettivi, piano della perfor-
mance e obbiettivi strategici anno 2018";

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 
138 del 17.12.2009;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 - Nuovo Codice dei contratti pubblici, in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE, integrato e modificato dal D.Lgs 19 aprile 
2017 n. 56 in vigore dal 20/05/2017 ;
 



VISTE le Determinazioni del Dirigente pro tempore del Servizio Sport:
- n. 149 del 09/05/2018 con la quale è stata indetta la procedura di gara aperta con modalità 
telematica tramite la piattaforma START per la concessione in oggetto e approvata la relati-
va documentazione di gara;
- n. 232 del 26/07/2018 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77, D.Lgs 50/2016 e della deliberazione di Giunta Comunale n. 155/2016 della pro-
cedura per l'appalto in oggetto;

DATO ATTO che:
- in data 06/07/2018 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana il 
bando della procedura di gara in questione nonché sulla piattaforma telematica START unita-
mente a tutta la documentazione di gara;
- che la scadenza del termine per la presentazione delle offerte è stata fissata per il giorno 
25/07/2018 alle ore 12.00 e che successivamente a tale scadenza è pervenuta una sola of-
ferta  presentata da ADS Associazione dilettantistica sportiva Polisportiva  Casellina;
  
PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice nominata con la citata determinazione n. 
232/2018 in data 26/07/2018 e 01/08/2018 ha effettuato le operazioni di apertura dell’offerta 
accedendo sulla piattaforma START all’area contenente la documentazione amministrativa, 
effettuando l’esame della documentazione amministrativa pervenuta telematicamente anche 
in seguito all'attivazione del soccorso istruttorio ex art. 83, co. 9, Dlgs. 50/2016 e che di tale 
attività sono stati redatti i verbali, facenti parte integrante del presente provvedimento, dal 
quale risultano i seguenti n. 1 soggetto ammesso e n. 0 soggetti esclusi:
 -  ADS Associazione dilettantistica sportiva Polisportiva  Casellina;

 RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del verbale di ammissione dei 
concorrenti del 26/07/2018 e del 01/08/2018, al fine di consentire alla Commissione di aggiu-

dicazione di procedere con le successive fasi di espletamento della gara;
  
VISTO che la presente procedura di gara è pubblicata, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune di Scandicci – sezione Bandi di gara e contratti – Pubblicazione atti e informazioni 
ex art. 29 D.Lgs 50/2016 - Trasparenza;
 
 VISTI altresì:
  l'art. 204 comma 1 lett.b) del D.Lgs.n. 50/2016 ai sensi del quale “il provvedimento che de-
termina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della va-
lutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va impugnato  
nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente  
della stazione appaltante ai sensi dell'art.29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016”;
 l'art.76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art.29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 è dato avviso ai concorrenti del provvedimento che 
determina le esclusioni e le ammissioni alla gara indicando l'ufficio o il collegamento informa-
tico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti;
  
RITENUTO pertanto, in attuazione delle disposizioni di cui sopra, di pubblicare sul profilo in-
ternet del Comune di Scandicci nella sezione Amministrazione Trasparente il presente prov-
vedimento dandone avviso ai medesimi concorrenti;
 

DETERMINA
 1. di approvare i verbali di gara del 26/07/2018 e del 01/08/2018 e di prendere atto della 
conformità agli atti di gara della documentazione amministrativa presentata telematicamente 
e verificata  nelle sedute di gara del 26/07/2018 e del 01/08/2018, come da detti verbali agli 
atti del procedimento e, conseguentemente, di disporre l'ammissione dei seguenti concorren-
ti:



- Associazione Dilettantistica Polisportiva Casellina con sede legale in Scandicci (FI),50018 
piazza Giuseppe Di Vittorio snc, C.F. 94022810488, e P.I. 04303280483;

e l'esclusione dei seguenti concorrenti:
Nessuno.
2. di provvedere, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 alla pubblicazione nella 

sezione Amministrazione Trasparente del presente provvedimento di ammissione;

3. di dare avviso ai concorrenti mediante la piattaforma START e di procedere con la pubbli-
cazione di cui all'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale in-
nanzi al T.A.R. Competente entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo 
del Comune;

IL D IRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE, SVILUPPO 

ECONOMICO, SPORT E SERVIZI 

AMMINISTRATIVI 

Dott. Marco Pandolfini 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


